
 

新型コロナウイルス感染について 【第二報】 

 

この度、７月２５日に入院患者さまと当院職員の新型コロナウイルス

感染が判明し、所轄保健所の指導の下、感染発生病棟に関わる患者さま

及び職員に対しＰＣＲ検査を実施して参りましたが、７月２７日に新た

に職員１名、２８日には患者さま３名の陽性が判明しました。        

７月２８日１８時現在の院内感染者数は患者さま９名、職員３名とな

っております。  

なお、当院の診療については、特定の病床からの発生であることを鑑

み、診療は継続して行っておりますが、診療体制の確保のため、外来の

受入制限や新規入院の受入制限など一部診療制限をさせていただいてお

ります。 

 今後につきましても、所轄保健所の指導を仰ぎながら、皆さまの安全

を最優先に考え感染拡大防止に向けて全力で努めて参ります。何卒ご理

解頂きますようお願い申し上げます。  

 

2022 年 7 月 29 日 

社会医療法人 恵佑会第 2 病院                            

院 長  高 橋  宏 明 

 

 

 

 


